
 Kvítek – školní časopis Mateřské školy V Lukách 
 

 
 

KVÍTEK 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 2023 
 

 



 Kvítek – školní časopis Mateřské školy V Lukách 
 

 

CO NÁS ČEKÁ V MĚSÍCI ŘÍJNU 

 
• 3.10. Projektový den seniorů 

• 10.10. Čas pro rodiče – beseda o podpoře přirozeného vývoje řeči s Lenkou     

Perglovou – vhodné pro rodiče všech dětí, občerstvení zajištěno 

• 11.10. Medvědi – setkání se žáky základní školy 

• 13.10. Školkové divadlení – Hrnečku vař 

• 19.10. Projektový den – Houby 

• 24.10. Dýňobraní 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VÁNOČNÍ JARMARK 
 

 
VÁNOČNÍ KUCHAŘKA 

 

 
 

KŘÍŽALY 

 

Děkujeme za spolupráci! 

 

Po loňském úspěšném Vánočním jarmarku, který proběhl při rozsvícení vánočního 

stromu na školní zahradě, a z jehož výtěžku byla adoptována dvě zvířata v pražské 

ZOO, se letos opět chystáme jarmark připravit. Proto je tu výzva pro šikovné a tvořivé 

rodiče – pokud Vás baví vyrábět vánoční dekorace nebo drobné dárky, které nám 

můžete k prodeji věnovat, noste je do školky do 22.11.2023. Slavnostní rozsvícení 

stromu  a vánoční jarmark se bude konat ve čtvrtek 23.11.2023. 

 

Až do konce října také sbíráme recepty do Podzimní kuchařky – pokud máte 
vyzkoušené recepty na jídla ovocná, zeleninová, bramborová nebo houbová posílejte 
je nám prosím na email zastupce@msvlukach.cz, nebo msvlukach@msvlukach.cz  
 
 

 
 

Máte přebytky jablek nebo hrušek ze zahrádky? Přineste je do školky. S dětmi z nich 

uděláme skvělé sušené křížaly. Děkujeme 

mailto:zastupce@msvlukach.cz
mailto:msvlukach@msvlukach.cz


 Kvítek – školní časopis Mateřské školy V Lukách 
 

OKÉNKA TŘÍD 
 

PEJSKOVÉ 
 
Vítáme tě, Pejsku! Máme za sebou první 

měsíc ve školce a daří se nám skvěle. První 

týden byl seznamovací, jak se školkou, tak s 

novými kamarády. Ve třídě máme plno 

stavebnic, maňásků, aut a stolních her, které 

postupně zkoušíme a objevujeme. Učíme se 

hrát si ve skupinách, spolupracovat a dělit se 

s ostatními Pejsky o své věci. S učitelkami 

Káťou a Míšou jsme začali výtvarné činnosti 

- malovat štětcem a temperovými barvami, 

zpívat lidové písničky, založili si dětská 

portfolia (svou výšku a otisk dlaně) a mnoho 

dalšího. Jelikož nám v září počasí přálo, byl 

prostor pro venkovní aktivity, převážně na 

školní zahradě. Trávili jsme čas na pískovišti 

tvorbou kopců, silnic, bábovek. Dále jsme se 

procházeli ve dvojicích - nejdříve na 

zahrádce a poté nás čekala naše první 

procházka okolo potoka. To se nám moc 

zalíbilo. Můžeme přitom pozorovat zvířata a sledovat dění okolo sebe. Abychom nezapomněli, 

ochutnáváme ve školce nová jídla. Některá neznáme, ale vždycky je ochutnáme. Moc se nám ve školce 

líbí a těšíme se, co na nás čeká v dalších měsících. 

 
KOČIČKY  
 

Po prázdninách se všichni ve třídě Kočiček sešli 

v nové sestavě. Přivítali se v nově opravené 

herně, kde na ně čekalo nejen spousta hraček, ale 

i obchůdek, čtenářský koutek a malý relaxační 

domeček. První týdny se seznamovali nejen 

s kamarády, ale také s pravidly, jak se ve školce 

chovat. Povídali si o školce, o tom, jakou má kdo 

značku, poznávali svoje místa v šatně i u stolečku 

a učili se jednoduché hry. Hodně cvičili, zpívali a 

malovali. Díky krásnému počasí si hráli na školní 

zahradě, stavěli z písku a sportovali. Vyrazili také 

na první procházky okolo potoka. Také si povídali 

o zážitcích z prázdnin, prohlíželi si doručené 

pohledy, své knížky a přidávali do nich další 

obrázky. Dalším tématem v Kočičkách je Naše 

rodina. Počítáme členy rodiny, pojmenujeme a 

kreslíme je. Začínáme také sušit jablíčka na 
vánoční jarmark. 



 Kvítek – školní časopis Mateřské školy V Lukách 
 

ZAJÍCI 
 
Třída Zajíčků se v září sešla v poněkud pozměněném 

složení, přibyli někteří noví kamarádi a také nová 

paní učitelka a paní asistentka. Skamarádili jsme se 

všichni rychle a už je z nás správná zaječí parta. Hned 

první den nás čekala tradiční pohádka, tentokrát O 

perníkové chaloupce v podání paní učitelek a pana 

učitele. Byla to legrace a moc se nám to všem líbilo.  

Také jsme si povídali o zážitcích z prázdnin a 

nakreslili jsme k tomu obrázky.  Společně si tvoříme 

pravidla společného soužití ve třídě. Víme, co umí 

naše pusinky, uši, ruce i nohy a poznáváme, co se nám 

líbí a co ne. A také víme, že když domluvená pravidla 

budeme všichni dodržovat a budeme k sobě 

ohleduplní, bude nám ve školce pořád bezva. Jako 

správní Zajíci už také všichni jíme příborem a učíme 

se správným zásadám při stolování. Tento měsíc jsme 

si hodně povídali o babím létě, učili jsme se nové 

písničky a básničky. Malovali jsme podzimní les a 

pavoučky, hodně jsme si hráli a učili se novým věcem. 

A protože venku bylo opravdu krásně, užívali jsme si 

babího léta i na zahradě naší školky. 

 
MEDVĚDI 
 

Po prázdninách se nová třída Medvědů sešla ve 

školce s úsměvem. Nejprve jsme se poznávali, 

hráli jsme seznamovací hry, naučili jsme se 

společnou uvítací písničku, při které se 

scházíme každé ráno.  Nastavili jsme si pravidla, 

kterými se ve třídě řídíme. K tomu jsme i 

vymysleli, co všechno umí naše pusa, ucho a 

ruka, a co ve třídě budeme nebo nebudeme 

dělat.  K tomu jsme si vyzkoušeli několik 

smyslových her i dechových cvičení. Také jsme 

si prohlíželi své prázdninové knížky a pohledy z 

prázdnin. Děkujeme všem, co je poslali      . Ve 

třídě jsme si naplnili penály psacími potřebami, 

se kterými budeme celý rok pracovat a starat se 

o ně. Pastelky si už budeme ořezávat sami.   

Na konci měsíce jsme si povídali o rodině. 

Kreslili jsme, malovali, zpívali a povídali si i o 

tom, kde žijeme a bydlíme. Radost nám udělala 

návštěva několika maminek, které nám přišli přečíst pohádku. Pomalu se připravujeme na den seniorů, 

učíme se mazurku a těšíme se, až to budeme moci naučit naše babičky a dědečky přímo ve školce!  



 Kvítek – školní časopis Mateřské školy V Lukách 
 

ČAS PRO RODIČE 

 

 
V rámci projektu „Podpora, vzdělávání, 
spolupráce“, z operačního projektu OP 
JAK, pro Vás pořádáme pravidelná setkání 
s odborníky. Zveme Vás na první setkání 
s paní Mgr. Lenkou Perglovou, které 
proběhne 10. října 2023 od 16:00 hodin 
ve třídě Medvědů. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

V úterý 24. října Vás zveme na školkové 
Dýňobraní. Můžete se těšit na vydlabávání a 
zdobení dýní a opékání špekáčků. Své děti si 
prosím vyzvedněte do 15:00 hodin ve Vaší 
třídě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Kvítek – školní časopis Mateřské školy V Lukách 
 

 

ÚKOL NA MĚSÍC ŘÍJEN 2023 
 

Blíží se podzim, ale ještě je hezky teplo. Tomuto období říkáme „BABÍ LÉTO“. Víš, co má 
babí léto společného s babičkami? Vítr roznáší po krajině jemné pavučiny, které 
připomínají vlasy našich babiček. Na dlouhých vláknech pavučin jsou zavěšeni mladí 
pavoučci. Pomůžeš pavoučkům utkat jejich pavučinu? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno: ........................................................................................................Třída: ................................................... 

Úkoly nezapomeňte vhodit do schránky Kvítku ve vestibulu školy do 27. října 2023.  
Na všechny šikulky čeká malá odměna. 

 


